
 
სიღნაღის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №6
2023 წლის 28 მარტი

ქ. სიღნაღი

 
,,სიღნაღის მუნიციპალიტეტის 2023 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ სიღნაღის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 22 დეკემბრის №27 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
შესახებ

,,ნორმატიული აქტების შესახებ" საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, სიღნაღის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
,,სიღნაღის მუნიციპალიტეტის 2023 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ სიღნაღის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022  წლის 22 დეკემბრის №27 დადგენილების (www.matsne.gov.ge,
23/12/2022, 190020020.35.168.016365) დანართში შევიდეს შემდეგი სახის ცვლილება:
1. პირველი  მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 1. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული ცხრილის
შესაბამისად:

 

დასახელება 2021 წლის
ფაქტი

2022 წლის
გეგმა

2023 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 24,865.0 26,768.9 21,931.1 6,962.5 14,968.6

გადასახადები 9,326.2 11,590.0 13,275.4  13,275.4

გრანტები 14,775.9 14,707.3 7,948.1 6,962.5 985.6

სხვა შემოსავლები 762.9 471.6 707.6  707.6

ხარჯები 9,314.4 13,434.0 14,434.4 307.8 14,126.6

შრომის ანაზღაურება 1,619.5 2,845.8 3,290.4  3290.4

საქონელი და მომსახურება 1,424.4 1,732.5 2,154.2 307.8 1,846.4

პროცენტი 121.7 120.6 120.6  120.6

სუბსიდიები 4,712.7 6,335.7 7,544.8  7,544.8

გრანტები 16.1 97.2 120.0  120.0

სოციალური უზრუნველყოფა 606.4 734.8 830.7  830.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



სხვა ხარჯები 813.6 1,567.4 373.7  373.7

საოპერაციო სალდო 15,550.6 13,334.9 7,496.7 6,654.7 842.0

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 9,299.7 22,173.9 15,731.8 11,668.0 4,063.8

ზრდა 10,520.5 25,295.9 18,963.8 11,668.0 7,295.8

კლება 1,220.8 3,122.0 3,232.0  3,232.0

მთლიანი სალდო 6,250.9 -8,839.0 -8,235.1 -5,013.3 -3,221.8

ფინანსური აქტივების ცვლილება 6,022.4 -9,095.5 -8,491.6 -5,013.3 -3,478.3

ზრდა 6,022.4     

ვალუტა და დეპოზიტები 6,022.4     

კლება  9,095.5 8,491.6 5,013.3 3,478.3

ვალუტა და დეპოზიტები   8,491.6 5,013.3 3,478.3

ვალდებულებების ცვლილება -226.0 -256.5 -256.5  -256.5

კლება 226.0 256.5 256.5  256.5

საშინაო 226.0 256.5 256.5  256.5

ბალანსი 0.0  0.0    

2. მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 2. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები 25,163.1 ათასი ლარით
თანდართული ცხრილის შესაბამისად:

დასახელება 2021 წლის
ფაქტი

2022 წლის
გეგმა

2023 წლის გეგმა

სულ

სახელმწიფო ბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი შემოსავლები

შემოსულობები 26,085.8 29,890.9 25,163.1 6,962.5 18,200.6

შემოსავლები 24,865.0 26,768.9 21,931.1 6,962.5 14,968.6

არაფინანსური აქტივების კლება 1,220.8 3,122.0 3,232.0  3,232.0

 
3. მე-4 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 4. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 7,948.1 ათასი
ლარით თანდართული ცხრილის შესაბამისად:

2023 წლის გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



დასახელება 2021 წლის
ფაქტი

2022 წლის
გეგმა

სულ

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 14,775.9 14,707.3 7,948.1 6,962.5 985.6

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი
ტრანსფერი 14,775.9 14,707.3 7,948.1 6,962.5 985.6

ბიუჯეტით გათვალისწინებული
ტრანსფერები 367.3 710.1 1,293.4 307.8 985.6

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

367.3 710.1 1,293.4 307.8 985.6

ინფრასტრუქტურის განვითარებისთვის
და სხვა მიმდინარე ღონისძიებების
დასაფინანსებლად

     

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 14,408.6 13,997.2 6,654.7 6,654.7  

რეგიონებში განსახორციელებელი
პროექტების ფონდი 10,683.4 9,103.5 5,187.3 5,187.3  

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 340.0 340.0 340.0 340.0  

მაღალმთიანი დასახლების
განვითერების ფონდი 1,497.9 416.1 1,127.4 1,127.4  

სპეციალური ტრანსფერი  22.0    

სხვა კაპიტალური დანიშნულების
გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან 1,887.3 4,115.6    

 
4. მე-6 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 6. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ხარჯები, არაფინანსური აქტივები და მათი ფუნქციონალური
კლასიფიკაცია

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების
ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში თანდართული ცხრილის შესაბამისად:

ფუნქციონალური
კოდი

 
დასახელება

2021
წლის
ფაქტი

2022
წლის
გეგმა

 

2023
წლის
გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 2,574.5 4,552.7 5,254.7  5,254.7

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა,
ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

2,410.1 4,327.5 5,009.1  5,009.1

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

2,410.1 4,277.5 4,959.1  4,959.1

70112 ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა  50.0 50.0  50.0

7013 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 4.2 7.4 5.0  5.0

70133 საერთო დანიშნულების
სხვა მომსახურება 4.2 7.4 5.0  5.0

7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 124.0 120.6 120.6  120.6

7017

საერთო დანიშნულების
ფულადი ნაკადები
მთავრობის სხვადასხვა
დონეს შორის

36.2 97.2 120.0  120.0

702 თავდაცვა 99.3 141.7 185.0  185.0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 8,615.1 18,955.5 14,003.2 9,281.5 4,721.7

7045 ტრანსპორტი 8,615.1 18,955.5 14,003.2 9,281.5 4,721.7

70451 საავტომობილო
ტრანსპორტი და გზები 8,615.1 18,955.5 14,003.2 9,281.5 4,721.7

705 გარემოს დაცვა 1,198.0 1,128.0 1,178.0  1,178.0

7051
ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და
განადგურება

729.1 990.4 1,148.0  1,148.0

7052 ჩამდინარე წყლების
მართვა 468.9 137.6 30.0  30.0

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 2,299.2 5,960.4 4,211.3 1,148.1 3,063.2

7061 ბინათმშენებლობა 651.6 1,227.3 675.5 44.5 631.0

7063 წყალმომარაგება 548.5 495.3 532.3  532.3

7064 გარე განათება 563.1 713.7 596.4  596.4

7066

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

527.1 3,524.1 2,407.1 1,103.6 1,303.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



707 ჯანმრთელობის დაცვა 72.4 69.2 200.0  200.0

7072 ამბულატორიული
მომსახურება 8.4 0.2    

70721
ზოგადი პროფილის
ამბულატორიული
მომსახურება

8.4 0.2    

7074 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 64.0 69.0 200.0  200.0

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 1,449.9 2,623.2 2,941.9 717.9 2,224.0

7081 მომსახურება დასვენებისა
და სპორტის სფეროში 513.5 1,221.8 1,218.1 717.9 500.2

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 802.6 1,123.0 1,473.4  1,473.4

7083
ტელერადიომაუწყებლობა
და საგამომცემლო
საქმიანობა

10.0 22.3 20.6  20.6

7084
რელიგიური და სხვა
სახის საზოგადოებრივი
საქმიანობა

123.8 256.1 229.8  229.8

709 განათლება 2,690.3 4,058.0 4,146.4 828.3 3,318.1

7091 სკოლამდელი აღზრდა 2,257.3 3,285.6 3,342.4 151.4 3,191.0

7092 ზოგადი განათლება 358.2 677.5 676.9 676.9  

70923 საშუალო ზოგადი
განათლება 358.2 677.5 676.9 676.9  

7093 პროფესიული განათლება 74.8 94.9 127.1  127.1

710 სოციალური დაცვა 838.7 1,241.2 1,277.7  1,277.7

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

389.9 522.8 614.5  614.5

71011 ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 290.0 426.0 508.2  508.2

71012
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

99.9 96.8 106.3  106.3

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 18.2 40.6 34.0  34.0

7107

სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

2.1 76.0 63.0  63.0

სხვა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



7109 არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

428.5 601.8 566.2  566.2

 სულ 19,837.4 38,729.9 33,398.2 11,975.8 21,422.4

 
5. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 7. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 15,731.8 ათასი
ლარით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 18,963.8 ათასი ლარით;

ბ)  განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების კლება 3,232.0 ათასი
ლარით.“
6. მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 8. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო -8,235.1 ათასი ლარის
ოდენობით.“
7. მე-12 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 12. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

 განისაზღვროს   სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები თანდართული ცხრილის
შესაბამისად:

 

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება 2021 წლის

ფაქტი

2022
წლის
გეგმა

2023 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

 სიღნაღის მუნიციპალიტეტი 20,063.4 38,986.4 33,654.7 11,975.8 21,678.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 146 147 147  147

 ხარჯები 9,314.4 13,434.0 14,434.4 307.8 14,126.6

 შრომის ანაზღაურება 1,619.5 2,845.8 3,290.4  3,290.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 10,523.0 25,295.9 18,963.8 11,668.0 7,295.8

 ვალდებულებების კლება 226.0 256.5 256.5  256.5

01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2,800.5 4,809.2 5,511.2  5,511.2

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 137 138 138  138

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



 ხარჯები 2,489.0 3,975.5 4,705.5  4,705.5

 შრომის ანაზღაურება 1,530.1 2,714.1 3,135.0  3,135.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 85.5 577.2 549.2  549.2

 ვალდებულებების კლება 226.0 256.5 256.5  256.5

01 01 მუნიციპალიტეტის საკრებულო 589.5 1,114.3 1,300.7  1,300.7

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 32 33 33  33

 ხარჯები 589.5 1,103.9 1,285.2  1,285.2

 შრომის ანაზღაურება 445.5 811.0 919.0  919.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა  10.4 15.5  15.5

01 02 მუნიციპალიტეტის მერია 1,820.6 3,163.2 3,658.4  3,658.4

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 105 105 105  105

 ხარჯები 1,735.1 2,596.4 3,124.7  3,124.7

 შრომის ანაზღაურება 1,084.6 1,903.1 2,216.0  2,216.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 85.5 566.8 533.7  533.7

01 03 სარეზერვო ფონდი  50.0 50.0  50.0

 ხარჯები  50.0 50.0  50.0

01 04  შესყიდვებთან (ტენდერი, აუქციონი
და ა.შ.) დაკავშირებული ხარჯები 4.2 7.4 5.0  5.0

 ხარჯები 4.2 7.4 5.0  5.0

01 05 რეგიონული განვითარების  ფონდი 36.2 97.2 120.0  120.0

 ხარჯები 36.2 97.2 120.0  120.0

01 06 მგფ-ისა და სხვა ვალდებულებების
დაფარვა 350.0 377.1 377.1  377.1

 ხარჯები 124.0 120.6 120.6  120.6

 ვალდებულებების კლება 226.0 256.5 256.5  256.5

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება 99.3 141.7 185.0  185.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 9.0 9.0 9.0  9.0

 ხარჯები 99.3 141.7 185.0  185.0

 შრომის ანაზღაურება 89.4 131.7 155.4  155.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



02 03 ქვეყნის თვდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 99.3 141.7 185.0  185.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 9.0 9.0 9.0  9.0

 ხარჯები 99.3 141.7 185.0  185.0

 შრომის ანაზღაურება 89.4 131.7 155.4  155.4

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია 12,116.3 26,043.9 19,392.5 10,429.6 8,962.9

 ხარჯები 2,315.5 3,292.9 2,328.2  2,328.2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 9,800.8 22,751.0 17,064.3 10,429.6 6,634.7

03 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

8,609.1 18,955.5 14,003.2 9,281.5 4,721.7

 ხარჯები 18.0 32.5 35.7  35.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,591.1 18,923.0 13,967.5 9,281.5 4,686.0

03 02
კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

3,273.8 4,289.8 3,946.5 52.0 3,894.5

 ხარჯები 2,282.1 3,195.4 2,179.7  2,179.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 991.7 1,094.4 1,766.8  1,766.8

03 02 01 ბინათმშენებლობა 651.6 1,227.3 675.5 44.5 631.0

 ხარჯები 648.3 1,227.3    

03 02 02 წყლის სისტემების მოწყობა-
რეაბილიტაციის ღონისძიებები 548.5 495.3 532.3  532.3

 ხარჯები 394.3 472.2 532.3  532.3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 154.2 23.1    

03 02 03 გარე განათების მოწყობა-
რეაბილიტაციის  ღონისძიებები 473.4 713.7 596.4  596.4

 ხარჯები 459.4 52.,8 596.4  596.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 14.0 187.9    

03 02 04 გარემოს დაცვითი ღონისძიებები 1,198.0 1,128.0 1,178.0  1,178.0

 ხარჯები 755.3 967.5 1,051.0  1,051.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 442.7 160.5 127.0  127.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



03 02 06
საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციისა და ექსპერტიზის
ხარჯები

402.3 725.5 964.3 7.5 956.8

 ხარჯები 24.8 2.6    

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 377.5 722.9 964.3 7.5 956.8

03 03 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 121.9 2,226.1 675.0 446.3 228.7

 ხარჯები      

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 106.5 2,161.1 562.2 446.3 115.9

03 04
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი
ღონისძიებები

111.5 572.5 767.8 649.8 118.0

 ხარჯები      

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 111.5 572.5 767.8 649.8 118.0

04 00 განათლება 2,690.3 4,058.0 4,146.4 828.3 3,318.1

 ხარჯები 2,339.7 3,135.3 3,554.9 307.8 3,247.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 350.6 922.7 591.5 520.5 71.0

04 01 სკოლამდელი განათლება 2,172.5 2,813.0 3,120.0  3,120.0

 ხარჯები 2,040.8 2,813.0 3,120.0  3,120.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 131.7     

04 02 სკოლამდელი განათლების
კაპიტალური ხარჯი 84.8 472.6 222.4 151.4 71.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 84.8 472.6 222.4 151.4 71.0

04 03 პროფესიული განათლების
ხელშეწყობა 74.8 94.9 127.1  127.1

 ხარჯები 74.8 94.9 127.1  127.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა      

04 04 საჯარო სკოლების დაფინანსება 358.2 677.5 676.9 676.9  

 ხარჯები 224.1 227.4 307.8 307.8  

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 134.1 450.1 369.1 369.1  

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის
ხელშეწყობა და სპორტი 1,445.9 2,623.2 2,941.9 717.9 2,224.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



 ხარჯები 1,170.7 1,690.4 2,183.1  2183.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 275.2 932.8 758.8 717.9 40.9

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 509.5 1,221.8 1,218.1 717.9 500.2

 ხარჯები 240.2 334.0 461.1  461.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 269.3 887.8 757.0 717.9 39.1

05 01 01 სპორტული ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 240.2 334.0 461.1  461.1

 ხარჯები 240.2 334.0 461.1  461.1

05 01 02 სასპორტო სკოლის კაპიტალური
ხარჯი 269.3 887.8 757.0 717.9 39.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 269.3 887.8 757.0 717.9 39.1

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 802.6 1,123.0 1,473.4  1,473.4

 ხარჯები 796.7 1,098.0 1,471.6  1,471.6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.9 25.0 1.8  1.8

05 02 01 კულტურის ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 802.6 1,123.0 1,473.4  1,473.4

 ხარჯები 796.7 1,098.0 1,471.6  1,471.6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.9 25.0 1.8  1.8

05 03 საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული
ღონისძიებების ხელშეწყობა 103.8 236.1 209.8  209.8

 ხარჯები 103.8 216.1 209.8  209.8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა  20.0    

05 04 რელიგიური ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 20.0 20.0 20.0  20.0

 ხარჯები 20.0 20.0 20.0  20.0

05 05 საინფორმაციო ცენტრი 10.0 22.3 20.6  20.6

 ხარჯები 10.0 22.3 20.6  20.6

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა
და სოციალური უზრუნველყოფა 911.1 1,310.4 1,477.7  1,477.7

 ხარჯები 900.2 1,198.2 1,477.7  1,477.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 10.9 112.2    

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



06 01 ჯანდაცვის პროგრამები 74.9 181.2 200.0  200.0

 ხარჯები 64.0 69.0 200.0  200.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 10.9 112.2    

06 02 სოციალური პროგრამები 836.2 1,129.2 1,277.7  1,277.7

 ხარჯები 836.2 1,129.2 1,277.7  1,277.7

06 02 01

მოსახლეობის სამედიცინო დახმარება,
შეზღუდული შესაძლებლობის
სტატუსის და მძიმე ქრონიკული
დაავადების მქონე პირთა
მატერიალური და სამედიცინო 
დახმარება

389.9 522.8 614.5  614.5

 ხარჯები 389.9 522.8 614.5  614.5

06 02 02 მოსახლეობის სოციალური დახმარება 250.1 256.5 280.7  280.7

 ხარჯები 250.1 256.5 280.7  280.7

06 02 04 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური
დაცვა 18.2 40.6 34.0  34.0

 ხარჯები 18.2 40.6 34.0  34.0

06 02 05

სამშობლოს დაცვისას დაღუპულთა და
ომის შემდეგ გარდაცვლილ მეომართა 
დაკრძალვასთან დაკავშირებული
სარიტუალო მომსახურება

0.8 1.0 1.0  1.0

 ხარჯები 0.8 1.0 1.0  1.0

06 02 07
სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის ყოველდღიური უფასო
ერთჯერადი კვება

177.2 308.3 347.5  347.5

 ხარჯები 177.2 308.3 347.5  347.5

8. მე-17 მუხლის
ა) მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,2. პროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები მოსახლეობის
სხვადასხვა ფენებისათვის გარკვეული შეღავათებითა და სოციალური დახმარებებით უზრუნველყოფა,
სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის ფარგლებში კანონმდებლობით
გათვალისწინებული სარიტუალო მომსახურების ხარჯების ანაზღაურება, დემოგრაფიული
მდგომარეობის გაუმჯობესების მიზნით ახალშობილთა და მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარება,
უსახლკაროდ დარჩენილთა სოციალური დაცვა (უსახლკაროთა ბინის ქირით და დროებითი
საცხოვრისით უზრუნველყოფა), დაზიანებული საცხოვრებელი სახლების აღდგენა და სხვა
სოციალური ღონისძიებები, რომლებიც მთლიანობაში უზრუნველყოფენ მუნიციპალიტეტის
მოსახლეობის სოციალური მდგომარეობის გაუმჯობესებას“.
ბ) მე-2 პუნქტის „ნ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ნ) უსახლკაროდ დარჩენილთა სოციალური დაცვა (უსახლკაროთა ბინის ქირით და დროებითი
საცხოვრისით   უზრუნველყოფა) (პროგრამული კოდი 06 02 02 12)

ნ.ა) მიზანი: უსახლკაროთა თავშესაფრით უზრუნველყოფა;

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373



ნ.ბ) განსახორციელებელი ღონისძიებები: უსახლკაროდ დარჩენილი მძიმე ეკონომიკურ პირობებში
მცხოვრები ოჯახებისათვის ბინის ქირის გადახდა და დროებითი საცხოვრისით უზრუნველყოფა.“
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

სიღნაღის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით ჯანიკაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016373


